(H) V T M

1 Γρηγόριος – ἀνέγνω om. T 2 ἐξί M 5 δὲ – θεοῦ] δὲ θεοῦ ἡμῶν V (om. καὶ) 6 ταυτοῦ V | τε om. V 7 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω om. T | διάκονος + καὶ κουβουκλείσιος M 9 μηδέπω ~ μηδέποτε (ut saepe; cf. Lampe s.u. οὐδέπω) 10 ἀνάπλεο(ς) V | πνεύματος] πατρὸς V 16 ἐδέξαντο ed. Rom.*
17 ταύτας² om. V 20 τεθήκασι V 25 τε M: om. V T edd. 29 Γρηγόριος – ἀνέγνω om. T | ἐπίσκοπος + Νεοκαισαρείας M 30 ἐπιπνοία V M, sed cf. lat. et infra p. 646,4 32 ἦγουν] ἦτοι ed. Rom.* ex Vc (Probatares in marg.) | τὴν¹ om. V 34 ἐξί M | καὶ θεοπνεύστους om. M ed. Rom.*, sed cf. lat. | συνόδους] sententia continuatur infra p. 648,11

(Gregorius episcopus legit:)

«Ipsae igitur sanctae ac uniuersales sex synodi pie ac deo placabiliter dogmata immaculatae christianorum fidei exponentes, ex traditis diuinitus euangelii inbutae, unam subsistentiam in duabus naturis et uoluntatibus et operationibus in uno Christo
5 domino nostro et deo tradiderunt et unius eiusdemque miracula et passiones existere docuerunt.»

(Epiphanius diaconus legit:)

O elationem et sensum arrogantissimum: quam imperitam et nondum diuinorum dogmatum gnaram ecclesiam docere nituntur! cui nimirum testimonium perhibetur
10 quod omni sapientia plena sit, quemadmodum magna uoce spiritus exclamauit diuinus apostolus, qui hanc sacramentis imbut, dicens de illa: *ut innotescat principatibus et potestatibus per ecclesiam multiformis sapientia dei*. non igitur recte iudicauerunt, Ma. 239
sed nimis periculose quae non quaeruntur in medium deducentes. ut enim anchoram Rom. 587
certam catholica ecclesia haec dogmata et recepit et signauit atque horum magisterio PL 129, 392
15 opus <non> habet. uerum cum diuinis dogmatibus eorum etiam uenerabiles imagines receperunt et cultu quodam et honore patres nostri dignas iudicauerunt et pictas erexerunt eas in uenerabilibus templis quae ab eis aedificata sunt, sed et in omni congruo loco depixerunt et has amplexi sunt. ipsi autem omnem diuinam cateruam eorum transcendere praesumpserunt et aduersus hos sedem suam locauerunt, super- Ha. 351
20 bientes secundum patrem mendacii, id est diabolus, et sancta coinquinauerunt iniuriisque affecerunt atque igni mandauerunt. o argumentum, o audacem dementiam! recedat sensus eorum, et parcat populo suo dominus ab hac corruptrice malitia eorum; fiatque ut omnes qui catholicam sectantur ecclesiam recipiant euangelicas La.-Co. 426
25 picturas et martyricorum certaminum formationes et has amplectantur, quemadmodum antiquitus sancta dei ecclesia suscepit. adhuc autem sua continuantes artificia taliter maledicunt: